
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Успенская средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского 

Союза В.Н.Прохорова» 

наименование организации 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ 01-05-264 03.12.2021 г 

 

«Об организации работы внедрению ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных 

в 2021 году» 

 

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по внедрению  ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 

на 2022–2028 годы (приложение 1); 

2. Поручить заместителю директора по УВР Абрамкиной Ю.С. организовать деятельность 

по изучению с педагогами школы ФГОС 21 и реализации дорожной карты ФГОС 21; 

3. Документоведу Киселевой Т.А. в срок до 03.12.2021 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения указанных в нем работников; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 



 


		2022-01-22T11:27:01+0700
	Кокарева Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




